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ARCHITETTURA 8 1.201 150 10 1.265 127 17 1.868 110 4.334 124 90,86 326 35 9,3

ECONOMIA 12 1.504 125 15 2.095 140 11 1.104 100 4.703 124 102,63 658 38 17,3

FARMACIA 13 1.701 131 19 2.144 113 19 1.534 81 5.379 105 97,65 597 51 11,7

GIURISPRUDENZA 20 2.547 127 13 1.665 128 24 1.762 73 5.974 105 94,74 867 57 15,2

INGEGNERIA 22 3.489 159 24 3.975 166 30 2.560 85 10.024 132 96,32 1.003 76 13,2

LETTERE E FILOSOFIA 16 2.169 136 27 3.818 141 14 1.468 105 7.455 131 105,26 1.286 57 22,6

MEDICINA E CHIRURGIA 50 162 3 48 100 2 77 186 2 448 3 93,60 54 175 0,3

SCIENZE MATEMATICHE, 
FISICHE E NATURALI 43 6.443 150 46 6.782 147 70 6.812 97 20.037 126 93,58 2.300 159 14,5

TOTALE/MEDIE 184 19.216 104 202 21.844 108 262 17.294 66 58.354 90 95,74 7.091 648 10,9

Impegno medio < 120 120

* Nel computo dei docenti sono esclusi i docenti in aspettativa e in congedo art. 17 DPR 382/80

Impegno non registrato correttamente
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ARCHITETTURA 8 8 1.201 150 10 10 1.265 127 17 17 1.868 110 120 60 4.334 124 326 35 9,3 90,86

ECONOMIA 12 11 1.504 137 16 15 2.095 140 11 10 1.104 100 120 60 4.703 124 658 39 16,9 103,08

FARMACIA 14 13 1.701 131 19 19 2.144 113 19 19 1.534 81 120 60 5.379 104 597 52 11,5 98,08

GIURISPRUDENZA 22 20 2.547 127 13 13 1.665 128 24 20 1.762 73 120 60 5.974 105 867 59 14,7 95,59

INGEGNERIA 23 22 3.489 159 24 23 3.975 173 30 27 2.560 85 120 60 10.024 132 1.003 77 13,0 96,62

LETTERE E FILOSOFIA 17 16 2.169 136 28 27 3.818 141 14 12 1.468 105 120 60 7.455 131 1.286 59 21,8 105,76

MEDICINA E CHIRURGIA 50 5 162 32 48 2 100 50 77 3 186 2 120 60 448 3 54 175 0,3 93,60

SCIENZE MATEMATICHE, 
FISICHE E NATURALI 45 43 6.443 150 48 46 6.782 147 70 62 6.812 97 120 60 20.037 126 2.300 163 14,1 94,23

TOTALE/MEDIE 191 138 19.216 139 206 155 21.844 141 262 170 17.294 66 120 60 58.354 90 7.091 659 10,8 96,15

Impegno medio < 120
Dati incompleti  
N. docenti presenti nel 
foglio "copertura 2009-
2010" estratto da CSA

Docenti totali alla data 31-12-2009

NB: per maggior coerenza di dati tra Docenti totali e docenti attivi è stato conteggiato il Prof. Duatti (docente Associato) tra i docenti della Facoltà di Farmacia anziché in quella di Ingegneria anche se tale passaggio di Facoltà di appartenenza è avvenuto nei 
primi mesi del 2010.



Facoltà T
ot

al
e 

O
re

 e
ffe

tti
ve

 
im

pe
gn

o 
di

da
tti

co
 

P
O

+P
A

Im
pe

gn
o 

m
ed

io
 

di
da

tti
co

 e
ffe

tti
vo

 p
er

  
P

A
+P

O
   

   
(x

)

Im
pe

gn
o 

di
da

tti
co

 
te

or
ic

o 
P

O
+P

A
   

   
(y

)

R
ap

po
rt

o 
Im

pe
gn

o 
ef

fe
tti

vo
/im

pe
gn

o 
te

or
ic

o 
   

 (
x)

/(
y)

T
ot

al
e 

O
re

 e
ffe

tti
ve

 
im

pe
gn

o 
di

da
tti

co
 

R
U

Im
pe

gn
o 

m
ed

io
 

di
da

tti
co

 e
ffe

tti
vo

 p
er

  
R

U
   

  (
a)

Im
pe

gn
o 

di
da

tti
co

 
te

or
ic

o 
R

U
 (

b)

R
ap

po
rt

o 
Im

pe
gn

o 
ef

fe
tti

vo
/im

pe
gn

o 
te

or
ic

o 
   

 (
a)

/(
b)

ARCHITETTURA 2.466 137 120 1,14 1.868 110 60 1,83
ECONOMIA 3.599 129 120 1,07 1.104 100 60 1,67
FARMACIA 3.845 117 120 0,97 1.534 81 60 1,35
GIURISPRUDENZA 4.212 120 120 1,00 1.762 73 60 1,22
INGEGNERIA 7.464 159 120 1,32 2.560 85 60 1,42
LETTERE E FILOSOFIA 5.987 133 120 1,11 1.468 105 60 1,75
MEDICINA E CHIRURGIA 262 3 120 0,02 186 2 60 0,04
SCIENZE MATEMATICHE, 
FISICHE E NATURALI 13.225 142 120 1,19 6.812 97 60 1,62

TOTALE/MEDIA 41.060 103 120 0,86 17.294 66 60 1,10


